
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  204   del  18.06.2018. 
 

OGGETTO:  Personale - Liquidazione fondo estensione di previdenza dipendente Rosati 

Tullio.- 
 

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno diciotto (18) del mese di giugno (06) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che: 

il dipendente Tullio Rosati con nota del 29.05.2018, acquisita al protocollo 

consortile al n. 5516 del 29.05.2018, ha fatto richiesta di liquidazione del fondo 

estensione di previdenza accantonato per ristrutturazione casa di abitazione del figlio 

Stefano; 

l’articolo 145 del vigente c.c.n.l. prevede che per i dipendenti non assicurati per 

infortuni all’ENPAIA il Consorzio deve accantonare una somma pari al 2% della 

retribuzione che verrà liquidata all’atto della cessazione del rapporto di lavoro; 

tali somme devono essere depositate presso il tesoriere consorziale con apertura di 

un conto vincolato; 

il dipendente Rosati è stato assunto dal Consorzio ex Vestina in data 12.02.1988 

inizialmente come operaio e in tale periodo l’Ente ha accantonato il 2% della retribuzione 

al Fondo Previdenza di cui al citato art. 145;  

successivamente in data 01.01.1997 è stato promosso come assistente e inquadrato 

nella categoria degli impiegati con iscrizione all’ENPAIA dove vengono effettuati i 

versamenti del 2% della retribuzione; 

Vista la relazione pervenuta dal Capo Ufficio Personale dalla quale si evince che 

la somma accantonata dal dipendente Tullio Rosati ammonta complessivamente ad € 



5.058,22 al lordo delle ritenute di legge, accantonata presso il Tesoriere consortile in un 

conto vincolato; 

Ritenuto, in via eccezionale, accogliere la richiesta presentata in quanto non 

comporta maggiori oneri per il Consorzio; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.  256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) di accogliere, per ristrutturazione casa di abitazione del figlio, la richiesta presentata dal 

dipendente Tullio Rosati di liquidazione del trattamento sul fondo estensione di 

previdenza (art. 145 del vigente c.c.n.l.) accantonato dal Consorzio nell’importo di € 

5.058,22 al lordo delle ritenute di legge; 

2) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 67   denominato 

“Poste correttive delle entrate” del Bilancio di Previsione consortile 2018; 

3) di autorizzare l’ufficio personale consortile agli adempimenti consequenziali al presente 

deliberato; 

4) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore       14.00          del giorno           18.06.2018                    alle ore      17.00  

del giorno   19.06.2018 

Chieti, lì  19.06.2018   Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


